
~J 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

3%4  54( 

Об утверждении итогов городского конкурса педагогического мастерства 

и творчества «За безопасное детство» 

В соответствии с приказом комитета по образованию от 20.11.2025 
№ 1986 в период с 26.11.2025 по 18.12.2025 года на базе Муниципального 

центра профилактики детского дорожно-транспортного травматизма МБУ ДО 

г. Мурманска «ЦПВ «Юная Гвардия», проведён городской конкурс 

педагогического мастерства и творчества «За безопасное детство», в котором 

приняли участие 20 педагогических работников из 7 образовательных 

учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей городского конкурса 

педагогического мастерства и творчества «За безопасное детство» среди 

педагогов образовательных учреждений города Мурманска (Приложение). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

поощрить педагогических работников, победителей городского конкурса 

педагогического мастерства и творчества «За безопасное детство». 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Клименок Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 
несовершеннолетних. 

Председатель комитета С.С. Воробьева 



Приложение 
к приказу комитета от 4Я5 ". 5 Н  а2Б4'3

Список победителей 

городского конкурса педагогического мастерства и творчества 

«За безопасное детство» 

Номинация «Методическая разработка урока (занятия)» 

I место 

- Демьяненко Евгения Михайловна, воспитатель, МБДОУ г. Мурманска № 85. 
Методическая разработка «Пассажиры транспорта: как автобус знает, где 

остановиться?». 

II место 

- Миронова Светлана Геннадьевна, воспитатель, МАДОУ г. Мурманска № 

91. 
Методическая разработка «Человек рассеянный с улицы Бассейной или 

маршрут для гостя». 

- Злобина Кристина Александровна, воспитатель, МБДОУ г. Мурманска № 46. 
Проект «Соблюдая ПДД - не окажешься в беде» по формированию основ 

безопасности у детей среднего дошкольного возраста при ознакомлении с ПД)Т,.

III место 

- Лискина Галина Ивановна, воспитатель, МБДОУ г. Мурманска № 46. 
Сценарий театрализованного представления для детей старшего дошкольного 

возраста «Азбука дорожного движения». 

- Сгадова Юлия Сергеевна, инструктор по физической культуре, МБДОУ 

г. Мурманска № 85. 
Методическая разработка физкультурно-познавательного занятия с детьми 

старшего дошкольного возраста (5-6 лет) по правилам дорожного движения 

«Приключения на пешеходном переходе». 

Номинация «Методическая разработка мероприятия для 

родителей» 

I место - не присуждено 

II место 

- Тензина Елена Андреевна, педагог-организатор, МАУДО ДДТ им. А. 

Бредова. 

Цикл практических занятий для родителей (законных представителей) 

обучающикся по профилактике ДДТТ «Шаг навстречу безопасности». 

III место 

- Шушкова Анна Михайловна, учитель начальных классов, МБОУ 

г. Мурманска ООШ № 58. 
Методическая разработка «Безопасность детей на дороге - ответственность 

взрослых». 


